

Hvorfor gjorde han det?

Fagtekst for 1.-4. trinn

Ordbank

Terrorangrep, regjeringskvartal, terrorist, sommerleir, kultur, religion, feiltanke, ytringsfrihet

Ordene i ordbanken er markert i rosa i teksten.

Etter 22. juli var alle i hele Norge var i sjokk. Hvorfor ville en mann bombe **regjeringskvartalet** og drepe ungdommer på **sommerleir**? For de aller fleste er dette veldig vanskelig å forstå. Hva og hvordan

terroristen tenkte har vi fått vite mye om fordi han skrev en bok på mange hundre sider som han la ut på internett den dagen han sprengte bomben i **regjeringskvartalet** og skjøt så mange mennesker på Utøya.

Anders Behring Breivik vokste opp som en vanlig norsk ungdom. Men vi vet også at han var mye ensom og alene, og hadde det heller ikke så bra etter at han ble voksen. Han var uenig med og veldig sint på de som styrte Norge, særlig de politikerne som kom fra Arbeiderpartiet. Han likte ikke at vi har flere **kulturer** og **religioner** i Norge og han mente at Arbeiderpartiet hadde sluppet for mange muslimer inn i landet. Han ville heller ikke at jenter skulle studere eller jobbe, fordi han mente at det ville ødelegge samfunnet.

På internett fant han andre som var enige med han, og han leste så masse om hva de mente at til slutt var ikke tankene hans helt normale lenger. Tankene var blitt til **feiltanker**. Han begynte å tro at Norge og Europa var i en slags krig mot muslimer, og at muslimene ville ta over Norge og gjøre oss om til en ny stat som skulle hete Eurabia. Fordi han trodde på dette, så mente han at alle muslimer måtte ut av landet og at alle som var venner med muslimer var dårlige mennesker.

Alle mennesker i Norge har lov til å mene hva de vil, og å snakke og skrive om det vi mener. Det heter **ytringsfrihet**. Men Anders Behring Breivik ville endre måten vi lever på, og istedenfor å forklare og bruke ordene sine så brukte han vold. Det er ikke lov. Det er derfor vi kaller han en **terrorist**. Fordi han drepte og skadet så mange ble han satt i fengsel. Der må han sitte helt til han ikke er farlig lenger. Fordi han har så store **feiltanker** som er vanskelig å endre på, kan det hende at han aldri kommer ut av fengsel.



*Dette er et bilde fra **rettsaken**, hvor det ble bestemt at han skulle settes i fengsel for det han hadde gjort. Foto: Cornelius Poppe/Scanpix*